
tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz
IČ: 70890749, bankovní spojení: Volksbank a.s., č.ú.: 4050005000/6800

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA
Odbor životního prostředí
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika

Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava

ZÁVĚR  ZJIŠŤOVACÍHO  ŘÍZENÍ

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákona“).

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE:

Název: Změna užívání k autoopravně - doplňková činnost 
ekologická likvidace aut, provoz Dukovany č. p. 82

Kapacita (rozsah) záměru: Předpokládaný výkon zařízení pro sběr, výkup a demontáž 
autovraků je 50 až maximálně 100 ks za rok (cca 2 ks 
autovraků za týden kategorie „N“). Demontáž bude probíhat v 
roce v jednosměnném provozu (předpoklad odstávka během 
14 dnů dovolené).

Charakter záměru: Dále bude prováděn výkup, demontáž a likvidace autovraků, 
které budou kompletně rozebírány na součásti. Z autovraků 
budou odděleny jejich kapalinové náplně, autobaterie a další 
části, které budou ukládány do připravených kontejnerů dle 
jednotlivých druhů odpadů pro další zpracování.

Obecná charakteristika záměru :
Cílem záměru je zabezpečit plnění plánů odpadového 
hospodářství v oblasti zneškodnění autovraků na úrovni kraje 
Vysočina a podružně pro kraj Jihomoravský. Je třeba 
podnikatelských subjektů, které v souladu s legislativním 
rámcem zajistí sběr a následné zpracování postupně 
vyřazovaných vozidel včetně jejich částí, jak pro dosavadní 
majitele, tak pro samosprávy obcí a měst v regionu bez 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne
KUJI 59365/2011
OZP 782/2011

Bc. Miroslav Janoušek 
564 602 525

29. 6. 2011

Dle rozdělovníku :



Číslo jednací:  KUJI 59365/2011
                       OZP  782/2011 Číslo stránky 2

ohledu na administrativní hranice. Nicméně činnost 
společnosti, která má pro tuto oblast dobré předpoklady, se 
předpokládá zejména v rozsahu kraje Vysočina. Společnost 
bude v rámci budoucích smluvních vztahů zajišťovat sběr a 
zpracování autovraků pro výrobce, dovozce a prodejce 
silničních vozidel dle § 37a zákona o odpadech v platném 
znění. Předpokládá se zajištění i navazujících doplňkových 
služeb v oblasti odpadového hospodářství i pro jiné zákazníky 
v příbuzných oblastech hospodaření s odpady v závislosti na 
vývoji situace.

Obecná charakteristika technologie demontáže autovraků :
Činnost záměru bude tedy zejména zaměřena na nakládání 
s autovraky, jejich sběr a ekologickou separaci vozidel 
s ukončenou životností a jejich skupin, podskupin a dílů.
Na základě poptávky zákazníků na skladování a následné 
odprodání obchodovatelných dílů bude provoz zařízení 
zaměřen i na vracení obchodovatelných částí autovraků zpět 
do oběhu k jejich dalšímu využití. Jednotlivé skupiny 
vytříděného využitelného odpadu budou předávány 
specializovaným zpracovatelským subjektům.

                                                 Nevyužitelný odpad bude předáván subjektům zabývajících 
se ekologickým zneškodněním jednotlivých odpadů.

Umístění:          kraj: Vysočina
         okres: Třebíč

obec: Dukovany
kat. území: Dukovany

Oznamovatel: Jiří Veselý, Dukovany 82, 675 56 Dukovany

IČ: 717 77 491

Číslo provozovny 1003425551

SOUHRNNÉ VYPOŘÁDÁNÍ PŘIPOMÍNEK:

K oznámení na navržený záměr, které v rozsahu dle přílohy č. 3 k zákonu č. 100/2001 Sb. 
zpracovala Hana Průdková, Vémyslice 266 (neautorizovaná osoba k posuzování vlivů na 
životní prostředí), obdržel krajský úřad vyjádření od níže uvedených subjektů:

Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, územní pracoviště Třebíč, 
Bráfova 31, 674 01 Třebíč, č. j.: KHSV/10669/2011/TR/HOK/Štěp, ze dne 13. 6. 2011

K záměru bylo vydáno Krajskou hygienickou stanicí kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě 
souhlasné vyjádření dne 30. 5. 2011, č. j. KHSV/09736/2011/TR/HOK/Štěp.
V předložené dokumentaci záměru „Změna užívání k autoopravně - doplňková činnost 
ekologická likvidace aut, provoz Dukovany č. p. 82“ je v části „Opatření k prevenci, vyloučení, 
snížení, příp. kompenzaci nepříznivých vlivů“ nově uvedeno: „Z hlediska ochrany ovzduší: 
zajistit odvětrání dílen demontáže autovraků a ve stanovovaných intervalech kontrolovat 
funkčnost“, přičemž z dokumentace není zřejmé, zda k zajištění odvětrávání postačí stávající 



Číslo jednací:  KUJI 59365/2011
                       OZP  782/2011 Číslo stránky 3

systém větrání. Toto konstatování je posouzeno jako nová skutečnost, která mění původní 
vyjádření takto:
Se záměrem „Změna užívání k autoopravně — doplňková činnost ekologická likvidace aut, 
provoz Dukovany č. p. 82“ se souhlasí, za předpokladu splnění následující podmínky:

1. V případě, že bude navržen nový systém odvětrání stávajícího prostoru dílen, kde 
bude prováděna demontáž autovraků, požadujeme v navazující projektové 
dokumentaci doložit, že novým systémem odvětrání nedojde k navýšení hlučnosti v 
okolí.

Současně sdělujeme, že z hlediska vlivů na veřejné zdraví není nutné předložený záměr dále 
posuzovat dle zákona č. 100/2001 Sb., v platném znění. 

Uvedené bude zahrnuto v podmínkách závěru zjišťovacího řízení a zohledněno při 
vydání závěru zjišťovacího řízení.

Krajský úřad kraje Vysočina, Odbor životního prostředí, Seifertova 24, 587 33 Jihlava, č. 
j.: KUJI 52738/2011, ze dne 13. 6. 2011

Na základě předloženého oznámení k zahájenému zjišťovacímu řízení dle zákona č. 
100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, sdělujeme z hlediska zákona č. 
185/2001 Sb., o odpadech, v platném znění (dále zákon o odpadech), následující:

Záměr, podaný fyzickou osobou oprávněnou k podnikání - Jiří Veselý, Dukovany 82, 675 56 
Dukovany, lČ: 71777491, uvažuje o provozování zařízení ke sběru, výkupu a využití odpadů 
sběr, výkup, zpracování autovraků, provozovna Dukovany 82, 675 56 Dukovany, pozemek p. 
č. 85/6 v k. ú. Dukovany (dále zařízení).

Jak vyplývá z obsahu záměru, uvažovaná maximální roční kapacita zařízení je 100 ks 
autovraků. Zařízení bude realizováno jako doplňková činnost k autoopravně, která jej již 
provozována od roku 2009 a samotné plochy určené k demontáži autovraků se nachází v již 
dříve rekolaudované elektrodílně a autodílně z roku 2009. Z autovraků budou odděleny jejich 
kapalinové náplně, autobaterie a další části, které budou ukládány do připravených kontejnerů 
dle jednotlivých druhů a kategorií odpadů do doby jejich předání k opětovnému využití nebo 
předání oprávněné osobě k recyklaci či odstranění v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o 
odpadech v platném znění.

K předložené dokumentaci ElA z hlediska odpadového hospodářství nemáme připomínek.

Na dané zařízení se vztahuje m.j. vyhláška č. 352/2008 Sb., o podrobnostech nakládání s 
odpady z autovraků, vybraných autovraků, o způsobu vedení jejich evidence a evidence 
odpadů vznikajících v zařízeních ke sběru a zpracování autovraků a o informačním systému 
sledování toků vybraných autovraků.

Dále musí být dané zařízení v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (stavební zákon) - zařízení bude provozováno 
v souladu s pravomocným rozhodnutím příslušného stavebního úřadu, tj. kolaudačním 
rozhodnutím, změnou v užívání stavby pro daný účel.

Připomínáme, že dle § 14 odst. 1 zákona o odpadech, dané zařízení lze provozovat pouze na 
základě rozhodnutí příslušného krajského úřadu, odboru životního prostředí, kterým je 
udělován souhlas k provozování tohoto zařízení a s jeho provozním řádem. 



Číslo jednací:  KUJI 59365/2011
                       OZP  782/2011 Číslo stránky 4

Informativní charakter, výše uvedené bylo zohledněno při vydání závěru zjišťovacího 
řízení.

Městský úřad Třebíč, Odbor životního prostředí, Masarykovo náměstí 116/6, 674 01 
Třebíč, č. j.: OŽP 5825/2011-31912/11/EIA, ze dne 15. 6. 2011

K oznámení záměru „Změna užívání k autoopravně doplňková činnost ekologická likvidace 
aut, provoz Dukovany č. p. 82“ sdělujeme, že ze strany Městského úřadu v Třebíči, odboru 
životního prostředí, nejsou v rámci zjišťovacího řízení žádné připomínky, záměr není nutno
posuzovat dle zákona.

Výše uvedené bylo zohledněno při vydání závěru zjišťovacího řízení.

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát  Havlíčkův Brod, Bělohradská 
3304, 580 01 Havlíčkův Brod, č. j.: ČIŽP/46/ŘI/1108636.002/11/HZH, ze dne 20. 6. 2011

Stanovisko oddělení odpadového hospodářství:

Oznámení o ekologické likvidaci aut je vhodně zpracováno, o vhodnosti prostor k demontáži a 
následnému skladování dílů a vzniklých odpadů se inspekce přesvědčila při místním šetření 
dne 9. 6. 2011.
V textu na straně 12 je chybně uveden odkaz na vyhlášku č. 383/2001 Sb., resp. přílohu č. 17, 
18 a 19. Toto znění bylo nahrazeno novou vyhláškou č. 352/2008 Sb., o podrobnostech 
nakládání s autovraky, která doplňuje § 36 a § 37 zákona o odpadech. Tato vyhláška je platná 
od 1. 11. 2008, přesně definuje povinnosti provozovatelů zařízení ke sběru a zpracování 
autovraků, technické vybavení zařízení, postup demontáže, vedení evidence autovraků a dílů, 
zapojení do systému MAISOH apod. K uskutečnění záměru nemá inspekce připomínek, 
nepožadujeme pokračování procesu ElA.

Výše uvedené bylo zohledněno při vydání závěru zjišťovacího řízení.

Stanovisko oddělení ochrany přírody:

K záměru „Změna užívání k autoopravně - doplňková činnost ekologická likvidace aut, provoz 
Dukovany č. p. 82 nemá ČlŽP za úsek ochrany přírody vzhledem k jeho charakteru žádné 
významné připomínky. Z poskytnuté dokumentace vyplývá, že se jedná o zařízení pro sběr, 
výkup a demontáž autovraků, které bude provozováno jako doplňková činnost k již fungující 
autoopravně. Plochy budoucí separace autovraků se nacházejí v již dříve rekolaudované 
elektrodílně a autodílně. Proto nemůže mít záměr žádný negativní vliv na zájmy ochrany 
přírody. Na základě výše uvedeného inspekce za úsek ochrany přírody nepožaduje další 
posuzování podle zákona č. 100/2001 Sb.

Výše uvedené bylo zohledněno při vydání závěru zjišťovacího řízení.

Stanovisko oddělení ochrany vod: 

K záměru nemáme připomínek. Nepožadujeme pokračování procesu ElA.

Výše uvedené bylo zohledněno při vydání závěru zjišťovacího řízení.



Číslo jednací:  KUJI 59365/2011
                       OZP  782/2011 Číslo stránky 5

Stanovisko oddělení ochrany ovzduší:

S ohledem na charakter záměru nepožadujeme pokračování v procesu ElA. Upozorňujeme 
pouze na nutnost dořešení problematiky regulovaných látek a fluorovaných skleníkových 
plynů, které jsou obsaženy v náplních klimatizačních zařízení, a jejichž znovuzískávání nebo 
zneškodňování může provádět pouze certifikovaná osoba ve smyslu § 31 odst. 1 zákona č. 
86/2002 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění dalších úprav.

Uvedené bude zahrnuto v podmínkách závěru zjišťovacího řízení a zohledněno při 
vydání závěru zjišťovacího řízení.

Na základě výše uvedených stanovisek, dle jednotlivých složkových zákonů, inspekce 
nepožaduje pokračovat v procesu ElA.

Výše uvedené bylo zohledněno při vydání závěru zjišťovacího řízení.

Obec Dukovany, Dukovany 99, 675 56 Dukovany, č. j.: OÚ-171/2011, ze dne 21. 6. 2011

Obec Dukovany s výše uvedeným záměrem souhlasí za podmínky doložení souhlasného 
stanoviska VAS, a. s. Třebíč.

Uvedené bude zahrnuto v podmínkách závěru zjišťovacího řízení a zohledněno při 
vydání závěru zjišťovacího řízení.

Povodí Moravy, s. p., Dřevařská 11, 601 75 Brno, č. j.: PM027551/2011-203/Pi, ze dne 20. 
6. 2011

Z našeho hlediska není nutno záměr dále posuzovat podle zákona č. 100/2001 Sb. 
V dalších fázích přípravných prací předmětného záměru budou požadována opatření 
vztahující se ke správě povodí.

Informativní charakter, výše uvedené bylo zohledněno při vydání závěru zjišťovacího 
řízení.

ZÁVĚR:

Záměr „Změna užívání k autoopravně - doplňková činnost ekologická likvidace aut, provoz 
Dukovany č. p. 82“, naplňuje dikci bodu 10.1 kategorie II. přílohy č. 1 k zákonu - (Zařízení ke 
skladování, úpravě nebo využívání nebezpečných odpadů; zařízení k fyzikálně-chemické 
úpravě, energetickému využívání nebo odstraňování ostatních odpadů). Dne 1. 6. 2011 bylo 
sděleno, že záměr podléhá zjišťovacímu řízení, proto bylo dle § 7 zákona Krajským úřadem 
kraje Vysočina jako příslušným úřadem provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, 
zda záměr bude posuzován podle zákona.

Na základě zjišťovacího řízení došel příslušný úřad k závěru, že záměr

„Změna užívání k autoopravně - doplňková činnost ekologická likvidace aut, provoz 
Dukovany č. p. 82“

nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona.



Číslo jednací:  KUJI 59365/2011
                       OZP  782/2011 Číslo stránky 6

V rámci další projektové přípravy a navazujících správních řízení je žádoucí :

1. Dodržet technická opatření při výstavbě a provozování uvedená v kapitole D.4. 
předloženého oznámení EIA.

2. V případě, že bude navržen nový systém odvětrání stávajícího prostoru dílen, kde bude 
prováděna demontáž autovraků, Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem 
v Jihlavě, územní pracoviště Třebíč, požaduje v navazující projektové dokumentaci doložit, 
že novým systémem odvětrání nedojde k navýšení hlučnosti v okolí – viz stanovisko č. j.: 
KHSV/10669/2011/TR/HOK/Štěp, ze dne 13. 6. 2011

3. V navazujících správních řízeních se řídit informativním charakterem stanoviska Krajského
úřad kraje Vysočina, Odboru životního prostředí, Seifertova 24, 587 33 Jihlava, č. j.: KUJI 
52738/2011, ze dne 13. 6. 2011

4. Dořešit problematiku regulovaných látek a fluorovaných skleníkových plynů, které jsou 
obsaženy v náplních klimatizačních zařízení, a jejichž znovuzískávání nebo 
zneškodňování může provádět pouze certifikovaná osoba ve smyslu § 31 odst. 1 zákona č. 
86/2002 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění dalších úprav.

5. Dořešit problematiku souhlasného stanoviska VAS, a. s. Třebíč, toto stanovisko následně 
předložit vedení Obce Dukovany.

Při zjišťovacím řízení přihlédl příslušný úřad ke kritériím stanoveným v příloze č. 2 zákona, 
zejména:

Povaze záměru ve vazbě na lokalizaci
Jedná o záměr, navržený v k. ú. Dukovany.

Závažnosti vlivů
Jedná se o záměr nedosahující příslušných limitních hodnot. Obdržená vyjádření dotčených 
správních úřadů jsou bez zásadních připomínek. Z hlediska vlivů na veřejné zdraví vydala 
krajská hygienická stanice souhlasné vyjádření. 

Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
v platném znění, a nelze se proti němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených 
správních úřadů ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů.

Krajský úřad kraje Vysočina, odbor životního prostředí závěr zjišťovacího řízení rovněž 
zpřístupňuje na internetu na adrese http://www.cenia.cz/eia

Obec Dukovany jako dotčený územně samosprávný celek ve smyslu § 16 odst. 3 zákona 
žádáme o neprodlené zveřejnění informace o závěru zjišťovacího řízení na úřední desce a 
nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem (např. rozhlasem, zpravodajem, 
apod.). Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Obec Dukovany zároveň žádáme o neprodlené 
písemné vyrozumění o dni vyvěšení této informace na úřední desce. 

         Bc. Miroslav Janoušek
úředník odboru životního prostředí



Číslo jednací:  KUJI 59365/2011
                       OZP  782/2011 Číslo stránky 7

Rozdělovník

Dodejkou 

Oznamovatel:

1/ Jiří Veselý, Dukovany 82, 675 56 Dukovany

Dotčené územní samosprávné celky:

2/ Obec Dukovany 99, 675 56 Dukovany

3/ Kraj Vysočina zastoupený odborem životního prostředí krajského úřadu - zde

Dotčené správní úřady:

4/ Krajský úřad kraje Vysočina – zde

5/ Krajská hygienická stanice kraje Vysočina, územní pracoviště Třebíč, Bráfova 31, 674 01 
Třebíč

6/ Česká inspekce životního prostředí, OI Havlíčkův Brod, Bělohradská 3304, 580 01 Havlíčkův 
Brod

7/ Městský úřad Třebíč, Masarykovo náměstí 116/6, 674 01 Třebíč

K souhrnné evidenci dle § 22 písm. c) zákona: 

8/ Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 
10

Na vědomí: 

9/ Městský úřad Hrotovice, odbor výstavby a ŽP, nám. 8 května 1, 675 55 Hrotovice

10/ Městský úřad Třebíč, OŽP, Masarykovo náměstí 116/6, 674 01 Třebíč

11/ Povodí Moravy, s. p., Dřevařská 11, 601 75 Brno


		janousek.m@kr-vysocina.cz
	2011-06-29T16:30:06+0200
	Miroslav Janouıek
	Schvaluji tento dokument




